DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 33Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

DATA DO EMPENHO: 16/02/2021
REPRESENTANTES DAS PARTES:
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – CONTRATANTE
DATAMED – INSTRUMENT. CIENT. E MÉDICOS LTDA – REPRESENTANTE
LEGAL: HERNÉLIO RUAS TEIXEIRA – CPF: 107.221.575-68
ORDENADOR DE DESPESA - PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA –
CONTRATANTE- CPF Nº 229.089.192-49

Protocolo: 631933

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 158, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/227721
RESOLVE;
REMOVER o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) no Serviço
Gerais para o  Diretoria Técnica / Centro de Hemodiálise Monteiro Leite -
CHML, retroagindo seus efeitos a 01/03/2021.

MATRÍCULA NOME CARGO
5150060/ 4 CIRCLAYTON JOSE BORGES CARNEIRO ENGENHEIRO CLINICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 632100

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 148 DE 02 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22
de junho de 2020,
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora a WALDIRENE SILVA DOS SANTOS – MATRÍCULA
Nº 54195103-1 pelo servidor EDNEY MENDES PEREIRA – MATRÍCULA Nº
55589787, a contar de 02/03/2021, para acompanhar e fi scalizar o se-
guinte contrato:
CONTRATO Nº 70/2021
EMPRESA: BL CARDOSO EIRELI.
OBJETO: Aquisição emergencial de Produtos para Saúde para atender a
necessidade por 45 (quarenta e cinco) dias nas Unidades de Terapia Inten-
siva e Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna – FPEHCGV.
Processo Original nº 2020/1030831
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 631993

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 200/2017
NO DOE N° 34.495 de 18/02/2021, que publicou o número da
publicação n° Protocolo: 628568
ONDE SE LÊ: I – Rescindir unilateralmente, o contrato nº 200/2017 - Em-
presa Tecnoset Informática Produtos e Serviços Ltda.
LEIA-SE: Rescindir unilateralmente, o contrato nº 200/2017 - Empresa
Tecnoset Informática Produtos e Serviços Ltda, a contar de 31/01/2021.
EMPRESA TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Protocolo: 631834

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 96/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE AVENTAIS DESCARTÁVEIS GRA-
MATURA 40 E 80, MÁSCARAS CIRÚRGICAS, MÁSCARAS PFF2 E TOUCA
(GORRO) PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADU-
AL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA POR 90 DIAS.
Valor: R$ 491.500,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E UM MIL E QUINHEN-
TOS REAIS)
DATA DE ASSINATURA: 25/02/2021
VIGÊNCIA: INÍCIO EM 25/02/2021 E TÉRMINO EM 24/05/2021
DISPENSA N º 20/2021
ORÇAMENTO: 2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 90.8288 E/OU 64.8288

NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0103, 0269 E 0261
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
Contratado:
Nome: N&C MED INSUMOS HOSPITALARES EIRELI
Endereço: RUA OLIVEIRA BELO, Nº 122 – CEP 66050-380
Telefone: (11) 99640-5344 / (91) 9356-0205
E-mail: contatonecmed@gmail.com
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 632141
CONTRATO Nº 80/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministração de cur-
so presencial de elaboração de termos de referência, voltado para a área
hospitalar, para capacitação dos servidores da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VALOR: R$ 22.800,00 (VINTE E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)
DATA DE ASSINATURA: 26/02/2021
VIGÊNCIA: INÍCIO EM 26/02/2021 E TÉRMINO EM 25/05/2021
INEXIGIBILIDADE N º 03/2021
ORÇAMENTO: 2021
Funcional Programática: 10.128.1508.8887
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso Estadual
CONTRATADO
Contratado: ESAFI ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTO LTDA ME
Endereço: AV RIO BRANCO 1765 SALAS 201 E 202 / PRAIA DO CANTO /
VITORIA / ES
CEP: 29055-643
E-MAIL: esafi @esafi .com.br
Telefone: (27) 98178 2266.
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 632153
CONTRATO Nº 101/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE OPME PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO EM
PACIENTE DO SUS NA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍ-
NICAS GASPAR VIANNA – FPEHCGV.
Valor: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
DATA DE ASSINATURA: 26/02/2021
VIGÊNCIA: INÍCIO EM 26/02/2021 E TÉRMINO EM 25/05/2021
DISPENSA N º 21/2021
ORÇAMENTO: 2021
ORÇAMENTO: 2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 90.8288 E/OU 64.8288
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0103, 0269 E 0261
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
Nome: JS EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIREI
Endereço: AVENIDA GENERALISSIMO DEODORO, 1692
BELÉM/PARÁ
Telefone: (91) 98133-8394 / 3038-1493
E-mail: gerencia@novamaxbel.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 632091
CONTRATO Nº 95/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE AVENTAIS DESCARTÁVEIS GRA-
MATURA 40 E 80, MÁSCARAS CIRÚRGICAS, MÁSCARAS PFF2 E TOUCA
(GORRO) PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADU-
AL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA POR 90 DIAS.
VALOR: R$ 800.000,00 (OITOCENTOS MIL REAIS)
DATA DE ASSINATURA: 25/02/2021
VIGÊNCIA: INÍCIO EM 25/02/2021 E TÉRMINO EM 24/05/2021
DISPENSA N º 20/2021
ORÇAMENTO: 2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 90.8288 E/OU 64.8288
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0103, 0269 E 0261
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
Contratado:
Nome: IMPÉRIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRAS EIRELI
Endereço: RUA RODRIGO VEIGA GOUTHIER, S/N QD 31 LT 27 SL 01 –
PARQUE VEIGA JARDIM – APARECIDA DE GOIANIA – GO – CEP 74954-500
Telefone: (62) 3277-2879
E-mail: imperiobandeiras@gmail.com
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 632140
CONTRATO Nº 97/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE AVENTAIS DESCARTÁVEIS GRA-
MATURA 40 E 80, MÁSCARAS CIRÚRGICAS, MÁSCARAS PFF2 E TOUCA
(GORRO) PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADU-
AL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA POR 90 DIAS.
Valor: R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS)